
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет, 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«25 » декабря 2020 года   с. Ермаковское    №02-03р 

 

«Об утверждении бюджета Ермаковского сельсовета на 2021год и плановый 

период 2022- 2023 годов» 

Совет депутатов Р Е Ш И Л :  

п.1. Утвердить основные характеристики бюджета Ермаковского 

сельсовета на  2021год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

33224,2 тыс. рублей; 

1.2 общий объем расходов местного бюджета в сумме  33224,2  тыс. 

рублей; 

1.3 дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

1.4 источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

п.2. Утвердить основные характеристики бюджета Ермаковского 

сельсовета на 2022 год и на 2023 год: 

2.1 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 

год в сумме 30917,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 30670,3 тыс. рублей; 

2.2 общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 

30917,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

754,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 30670,3 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1460,5 тыс. рублей; 

2.3 дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 

2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей; 

2.4 источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

п.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Ермаковского сельсовета и закрепить за ними доходные источники согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

п.4. Утвердить главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Ермаковского сельсовета и закрепить за 

ним источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

п.5. Утвердить доходы бюджета Ермаковского сельсовета на 2021 год 

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

п.6. Утвердить доходы бюджета Ермаковского сельсовета на плановый 

период 2022-2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 



п.7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

п.п.1.2 п.1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 

п.8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

п.п.2.2 п.2 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на плановый период 2022-2023 годов  согласно 

приложению 8 к настоящему Решению. 

п.9. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета 

Ермаковского сельсовета на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему 

Решению. 

п.10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Ермаковского сельсовета на плановый период 2022-2023 годов согласно 

приложению 10 к настоящему Решению. 

 п.11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Ермаковского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Ермаковского сельсовета на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему 

Решению; 

п.12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Ермаковского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Ермаковского сельсовета на плановый период 2022-2023 годов согласно 

приложению 12 к настоящему Решению; 

п. 13. Утвердить общий объем средств бюджета на исполнение 

публичных нормативных обязательств Ермаковского сельсовета на 2021 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

п.14. Установить, что глава Ермаковского сельсовета вправе в ходе 

исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную 

роспись бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

без внесения изменений в настоящие Решение: 

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, 

оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и 

от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными 

учреждениями, сверх утвержденных настоящим Решением и (или) 

бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 

казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных 

учреждений в соответствии с бюджетной сметой; 



2) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, 

оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и 

от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными 

учреждениями, по состоянию на 1 января 2021 года, которые направляются 

на обеспечение деятельности данных учреждений в соответствии с 

бюджетной сметой; 

3) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации 

органов власти сельсовета, перераспределения их полномочий и численности 

в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением 

на обеспечение их деятельности; 

4) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания 

муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых 

муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых 

муниципальных функций и численности, а также в случаях осуществления 

расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с 

действующим законодательством в пределах общего объема средств, 

предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах 

общего объема расходов, предусмотренных бюджетному или автономному 

учреждению в виде субсидий, включая субсидии на возмещение 

нормативных затрат, связанных с оказанием ими, в соответствии с 

муниципальным заданием, муниципальных услуг (выполнением работ), 

субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания, бюджетных инвестиций; 

6) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных 

бюджетным или автономным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 

заданием муниципальных услуг (выполнением работ); 

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах 

общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному 

распорядителю средств местного бюджета бюджетным или автономным 

учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ); 

8) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

краевого и районного бюджетов  на осуществление отдельных целевых 

расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых 

актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации, а также соглашений, заключенных с главными распорядителями 

средств краевого и районного бюджета и уведомлений главных 

распорядителей средств районного бюджета; а также в случае сокращения 

(возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных 

трансфертов; 



9) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим 

Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной 

программы Ермаковского сельсовета, после внесения изменений в указанную 

программу в установленном порядке; 

10) на сумму средств, краевого бюджета для финансирования расходов 

на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда), а также для 

финансирования расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы, в том числе для которых указами 

Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда;  

11) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской 

Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения 

кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации; 

13) на сумму не использованных по состоянию на 1 января 2021 года 

остатков межбюджетных трансфертов, полученных из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, имеющих целевое назначение, 

которые направляются в 2021 году на те же цели; 

14) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением 

судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, 

пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

местного бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета; 

15) в случае принятия решения о сокращении межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из районного бюджета местному бюджету, 

при несоблюдении соответствующими органами местного самоуправления 

условий предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета, 

а также при нарушении предельных значений дефицита местного бюджета, 

муниципального долга и расходов на обслуживание муниципального долга, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, и в случаях, 

предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

п.15. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные 

должности Ермаковского сельсовета, размеры должностных окладов по 

должностям муниципальной службы Ермаковского сельсовета, 

увеличиваются (индексируются) в 2021 году плановом периоде 2022–2023 

годов на коэффициент, равный 1. 

п.16. Общая предельная штатная численность муниципальных 

служащих Ермаковского сельсовета и выборных должностных лиц, принятая 

к финансовому обеспечению в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023 

годов, составляет 10 штатных единиц. 

п.17. Заработная плата работников муниципальных учреждений за 

исключением заработной платы отдельных категорий работников, 

увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по 

consultantplus://offline/ref=28B83F5FCFEB49FDCDFE8CE0ECC085CDE7CC3685732B7CEB766CDD5D6E12K4L
consultantplus://offline/ref=28B83F5FCFEB49FDCDFE8CE0ECC085CDE7CC3685732B7CEB766CDD5D6E244132DE8EDEC3AEF915K4L


повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных 

выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда), увеличиваются 

(индексируются) в 2021 году и плановом периоде 2022–2023 годов на 

коэффициент, равный 1. 

п.18. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и переданного в оперативное управление 

казенным учреждениям, от платных услуг, оказываемых  казенными 

учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц, в том числе добровольные пожертвования, и от иной приносящей доход 

деятельности, осуществляемой казенными учреждениями (далее по тексту 

статьи - доходы от сдачи в аренду имущества и от приносящей доход 

деятельности), направляются в пределах сумм, фактически поступивших в 

доход местного бюджета и отраженных на лицевых счетах казенных 

учреждений, на обеспечение их деятельности в соответствии с бюджетной 

сметой. 

Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг 

связи, транспортных и коммунальных услуг, арендной платы за пользование 

имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и услуг, 

прочих расходов, увеличения стоимости основных средств и увеличения 

стоимости материальных запасов. 

п.19. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 

2020 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету 

Ермаковского сельсовета за счет средств краевого бюджета в форме 

субвенций, субсидий (за исключением субсидии на софинансирование 

объектов капитального строительства муниципальной собственности), иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 

возврату в краевой бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2021 года. 

Остатки средств местного бюджета на 1 января 2021 года в полном 

объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут 

направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в 

ходе исполнения местного бюджета в 2021 году. 

Установить, что погашение кредиторской задолженности, 

сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, 

но не оплаченным по состоянию на 1 января 2021 года обязательствам, 

производится главными распорядителями средств местного бюджета за счет 

утвержденных им бюджетных ассигнований на 2021 год. 

п.20. Установить, что временно свободные средства бюджета 

Ермаковского сельсовета, в том числе средства, поступившие из краевого и 

местного бюджета, не могут быть размещены на банковских депозитах. 



п.21. Утвердить в составе расходов бюджета Ермаковского сельсовета 

межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета 

поселения в соответствии с заключенными соглашениями  

-на осуществление части полномочий по решению вопросов 

осуществления внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год 

в сумме 29,2 тыс. руб., на 2022 год в сумме 29,2 тыс. рублей; 

 - на осуществление части полномочий по решению вопросов в области 

культуры на 2021 год в сумме 6935,8 тыс. руб., на 2022 год  в сумме 5548,7 

тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5548,7 тыс. рублей; 

- на осуществление части полномочий по решению вопросов в области 

обеспечения жильем молодых семей и молодых специалистов из бюджетов 

поселений в 2021 году  в сумме 420,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 420,0 

тыс. рублей, в 2023 году в сумме 420,0 тыс. рублей. 

п.22. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Ермаковского сельсовета на 2021 год в сумме 8063,5 тыс. рублей, на 2022 год 

в сумме 8181,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 8681,2 тыс. рублей. 

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Ермаковского сельсовета, акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории Российской Федерации, 

подлежащие зачислению в бюджет Ермаковского сельсовета, учитываются в 

2021 году в сумме 797,5 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 824,6 тыс. рублей, в 

2023 году в сумме 857,1 тыс. рублей. 

п.23. Установить, что в расходной части местного бюджета на 2021 год 

предусматривается резервный фонд администрации Ермаковского сельсовета 

в размере 40,0 тыс. рублей, на 2022 год -40,0 тыс. рублей, на 2023 год -40,0 

тыс. рублей. 

Администрация Ермаковского сельсовета ежеквартально информирует 

сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.  

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, 

установленном администрацией Ермаковского сельсовета. 

п.24. Установить верхний предел муниципального долга Ермаковского 

сельсовета по долговым обязательствам Ермаковского сельсовета: 

на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

п.25. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Ермаковского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов 

согласно приложению 13 к настоящему Решению. 

п.26. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 

годов муниципальные гарантии Ермаковского сельсовета не 

предоставляются. 



Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 

Ермаковского сельсовета по возможным гарантийным случаям на 2021 год и 

плановый период 2022 – 2023 годов не предусмотрены. 

п.27. Утвердить объем капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности в соответствии с перечнем строек и объектов 

согласно приложению 14 к настоящему Решению. 

п.28. Исполнение бюджета Ермаковского сельсовета в части 

санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения 

лицевых счетов и кассовое обслуживание исполнения бюджета Ермаковского 

сельсовета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в 

местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через 

открытие и ведение лицевого счета бюджета администрации Ермаковского 

сельсовета. 

п.29. Контроль над исполнением настоящего Решения возлагается на 

председателя сельского Совета депутатов (Н.В. Самсонову). 

п.30. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Ермаковского сельсовета» и вступает в силу 1 января 2021 года. 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов        Н.В. Самсонова 

 

Глава Ермаковского  

сельсовета           М.Л. Володенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 

1 

 

  

к решению 

Ермаковского 

сельского 

Совета 

депутатов 

 

  

от 25.12.20 № 

2-3р 

 

   Источники внутреннего финансирования дефицита  

 бюджета на 2021 год 

     

  

(тыс.рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации  

Сумма 

  1 2 3 

1 013 01 05 00 00 00 0000 

000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,00 
2 013 01 05 00 00 00 0000 

500 
Увеличение остатков средств бюджетов 

-33 224,2 
3 013 01 05 02 00 00 0000 

500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -33 224,2 
4 013 01 05 02 01 00 0000 

510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -33 224,2 
5 013 01 05 02 01 10 0000 

510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -33 224,2 
6 013 01 05 00 00 00 0000 

600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

33 224,2 
7 013 01 05 02 00 00 0000 

600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 33 224,2 
8 013 01 05 02 01 00 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 33 224,2 
9 013 01 05 02 01 10 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 33 224,2 

Всего 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение 

2 

 

   

к решению 

Ермаковского 

сельского 

Совета 

депутатов 

 

   

от 25.12.20 № 

2-3р 

 

    Источники внутреннего финансирования дефицита  

 бюджета на 2022-2023 годы 

      

   

(тыс.рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации  

Сумма 

2022г. 
Сумма 2023г. 

  1 2 3 4 

1 013 01 05 00 00 00 0000 

000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 0,0 0,0 
2 013 01 05 00 00 00 0000 

500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов -30 917,2 -30 670,3 
3 013 01 05 02 00 00 0000 

500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -30 917,2 -30 670,3 
4 013 01 05 02 01 00 0000 

510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -30 917,2 -30 670,3 
5 013 01 05 02 01 10 0000 

510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств сельских 

поселений -30 917,2 -30 670,3 
6 013 01 05 00 00 00 0000 

600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 30 917,2 30 670,3 
7 013 01 05 02 00 00 0000 

600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 30 917,2 30 670,3 
8 013 01 05 02 01 00 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 30 917,2 30 670,3 
9 013 01 05 02 01 10 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 30 917,2 30 670,3 

Всего 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 



   

Приложение 3 

   

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

   

от 25.12.2020 № 2-3р 

Перечень администраторов дохода  бюджета Ермаковского сельсовета 

   
 

№ 

строки 

Код 

главного 

админи-

стратора 

Код классификации доходов 

бюджета 
Наименование кода классификации доходов бюджета 

  1 2 3 

1 013 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
1 

013 
1 11 05 025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 

013 
1 11 05 035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

3 
013 

1 11 05 075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) 

4 

013 
1 11 09 045 10 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 
5 

013 
1 13 01 995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

6 
013 

1 13 02 065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

7 
013 

1 13 02 995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

8 

013 
1 14 02 053 10 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
9 

013 
1 14 06 025 10 0000 

430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
10 

013 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 
11 

013 
1 16 07 090 10 0000 

140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)  



12 

013 
1 16 10 030 10 0000 

140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 
13 

013 
1 16 10 031 10 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 
14 

013 
1 16 10 123 01 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 

года 
15 013 1 17 01 050 10 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

16 013 1 17 05 050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

17 013 1 17 15 030 10 0000 

150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

18 013 2 02 15 001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

19 013 2 02 35 118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
20 013 2 02 40 014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

21 013 2 02 49 999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

22   2 04 05 099 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 

23 013 2 07 05 020 10 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 
24 013 2 07 05 030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

25 013 2 08 05 000 10 0000 

150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 
26 013 2 19 60 010 10 0000 

150 

Возвраты остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 

из бюджетов сельских поселений 



  

 

Приложение 4 
  

 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 
  

 

от 25.12.20 № 2-3р 
  

 

 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета 

   

 
  

 

 

№ 

строки 

Код 

ведом-

ства 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование показателя  

  1 2 3 

  013   Администрация Ермаковского сельсовета 

1 013 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

2 013 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2021 год 

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации доходов бюджетов Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, подвидов доходов, кодов классификации 

операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов 

Доходы бюджета 

                

к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а
 

к
о

д
 г

р
у
п

п
ы

 

к
о

д
 п

о
д

гр
у
п

п
ы

 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ьи
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о
в
 

к
о
д

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
г

о
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 8 389,7 
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 531,1 



3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 531,1 
4 

182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекся Российиской Федерации 2 505,1 
5 

182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 10,0 
6 

182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 16,0 
7 

000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 797,5 
8 

000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 797,5 
9 

100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 366,3 



10 

100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 2,1 
11 

100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 481,6 
12 

100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты -52,5 
13 

000 1 05 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 106,3 
14 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 106,3 
15 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 106,3 
16 

182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 269,8 
17 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 646,8 
18 

182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1 646,8 
19 

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 623,0 
20 

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 436,4 



21 

182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 436,4 
22 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 186,6 
23 

182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2 186,6 
24 

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 685,0 
25 

013 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 675,0 
26 

013 1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 75,0 
27 

013 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 75,0 



28 

013 1 11 05 070 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 600,0 
29 

013 1 11 05 075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 600,0 
30 

013 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 10,0 
31 

013 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 10,0 
32 

013 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 10,0 
33 013 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 834,5 



34 

013 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 24 834,5 
35 

013 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 15 537,6 
36 

013 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 15 537,6 
37 

013 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 15 537,6 
38 

013 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 697,2 
39 

013 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 697,2 
40 

013 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 697,2 
41 013 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 599,7 
42 

013 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 8 599,7 
43 

013 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передваемые бюджетам поселений 8 599,7 
44                 ВСЕГО ДОХОДОВ 33 224,2 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к  решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р  

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2022-2023 годы 
 

         

(тыс. рублей) 

 

№
 с

тр
о

к
и

 Код классификации доходов бюджетов Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 
Доходы 

бюджета 

на 2022 год 

Доходы бюджета 

на 2023 год 

к
о

д
 

гл
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
а

то
р

а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 

п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 

п
о

д
ст

ат
ь
и

 

к
о

д
 

эл
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 

к
л
ас

си
ф

и
к
а

ц
и

и
 

о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
е

н
н

о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
с

я
 к

 д
о

х
о

д
ам

 

б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 

1 
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 690,9 9 009,1 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 636,6 2 748,0 
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 636,6 2 748,0 
4 

182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекся 

Российиской Федерации 2 610,6 2 722,0 
5 

182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 10,0 10,0 
6 

182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 16,0 16,0 
7 

000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 824,6 857,1 
8 

000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по продаже товаров (продукции), произведенных на территории 

Российской Федерации 824,6 857,1 
9 

100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 379,1 396,9 
10 

100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 2,1 2,2 



11 

100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 497,3 519,0 
12 

100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -53,9 -61,0 
13 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 113,9 121,8 
14 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 113,9 121,8 
15 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 113,9 121,8 
16 

182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 399,9 4 535,8 
17 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 671,9 1 698,8 
18 

182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц взимаемых по ставкам применяемым к объектам 

налогооблажения расположенными в границах поселений 1 671,9 1 698,8 
19 

182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 728,0 2 837,0 
20 

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 453,9 472,0 
21 

182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 453,9 472,0 
22 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 274,1 2 365,0 
23 

182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 2 274,1 2 365,0 
24 

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 715,9 746,4 
25 

013 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 705,6 735,7 
26 

013 1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 77,4 80,5 
27 

013 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 77,4 80,5 



28 

013 1 11 05 070 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 628,2 655,2 
29 

013 1 11 05 075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 628,2 655,2 
30 

013 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 10,3 10,7 
31 

013 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 10,3 10,7 
32 

013 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 10,3 10,7 
33 013 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 226,3 21 661,2 
34 

013 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 22 226,3 21 661,2 
35 013 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 430,0 12 430,0 
36 013 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 430,0 12 430,0 
37 013 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 430,0 12 430,0 
38 013 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 714,4 0,0 
39 

013 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 714,4 0,0 
40 

013 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 714,4 0,0 
41 013 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 081,9 9 231,2 
42 013 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 9 081,9 9 231,2 
43 013 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передваемые бюджетам поселений 9 081,9 9 231,2 
44                 ВСЕГО ДОХОДОВ 30 917,2 30 670,3 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р 

Распределение расходов бюджета по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год 

№
 

ст
р
о
к
и

 

Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел-

подразд

ел 

Сумма, 

тыс. руб. 

  1 2 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 10 073,1 

2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и муниципального образования 0102 1 096,6 

3 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 0103 932,1 

4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 7 998,4 

6 Резервные фонды 0111 40,0 

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 6,0 

8 Национальная оборона 0200 697,2 

9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 697,2 

10 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300 778,8 

11 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310 778,8 

12 Национальная экономика 0400 8 713,3 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 693,3 

14 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 20,0 

15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5 295,7 

16 Жилищное хозяйство 0501 85,8 

17 Коммунальное хозяйство 0502 680,9 

18 Благоустройство 0503 4 529,0 

19 Культура, кинематография 0800 7 135,8 

20 Культура 0801 7 135,8 

21 Здравоохранение 0900 50,3 

22 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 50,3 

23 Социальная политика 1000 480,0 

24 Пенсионное обеспечение 1001 60,0 

25 Социальное обеспечение населения 1003 420,0 

Всего   33 224,2 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р 

Распределение расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2022 - 2023 годы 

тыс. руб. 

№
 

ст
р
о
к
и

 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраз

дел 

Сумма 

на 2020 

год 

Сумма 

на 2021 

год 

  1 2 3 4 

1 Общегосударственные вопросы 0100 9 973,1 9 943,9 

2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 1 096,6 1 096,6 

3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 932,1 932,1 

4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 7 898,4 7 869,2 

5 Резервные фонды 0111 40,0 40,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 6,0 6,0 

7 Национальная оборона 0200 714,4 0,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 714,4   

9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300 778,8 778,8 

10 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 0310 778,8 778,8 

11 Национальная экономика 0400 8 711,9 9 236,5 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 711,9 9 236,5 

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 805,9 3 031,6 

14 Жилищное хозяйство 0501 81,2 84,2 

15 Коммунальное хозяйство 0502 634,5 635,0 

16 Благоустройство 0503 3 090,2 2 312,4 

17 
Культура, кинематография 

0800 5 648,7 5 688,7 

18 Культура 0801 5 648,7 5 688,7 

19 Здравоохранение 0900 50,3 50,3 

20 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 50,3 50,3 

21 Социальная политика 1000 480,0 480,0 

22 Пенсионное обеспечение 1001 60,0 60,0 

23 Социальное обеспечение населения 1003 420,0 420,0 

24 условно утвержденные расходы   754,1 1 460,5 

Всего   30 917,2 30 670,3 

 



Приложение 9 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р 

Ведомственная структура расходов бюджета Ермаковского сельсовета 
на 2021 год 

(тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на          

2020 год 

  
1 2 3 4 5 6 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 013       33224,2 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100     10 073,1 

3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 
013 0102     1 096,6 

4 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 0102 7600000000   1 096,6 

5 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0102 7610000000   1 096,6 

6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 
013 0102 7610080210   1 096,6 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0102 7610080210 100 1 096,6 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0102 7610080210 120 1 096,6 

9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
013 0103     932,1 

10 

Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления  

Ермаковского сельсовета 
013 0103 7500000000   932,1 

11 Функционирование Ермаковского сельского Совета депутатов 013 0103 7510000000   932,1 

12 

Председатель представительного органа сельсовета в рамках непрограммных расходов 

представительного  органа местного самоуправления 
013 0103 7510080230   932,1 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0103 7510080230 100 932,1 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0103 7510080230 120 932,1 

15 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
013 0104     7 998,4 



администраций 

16 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 0104 7600000000   7 998,4 

17 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0104 7610000000   7 998,4 

18 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий по  администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

013 0104 7610075140   44,2 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0104 7610075140 200 44,2 

20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0104 7610075140 240 44,2 

21 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов местного самоуправления 
013 0104 7610080210   6 314,1 

22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 7610080210 100 4 448,6 

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 7610080210 120 4 448,6 

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0104 7610080210 200 1 851,6 

25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0104 7610080210 240 1 851,6 

26 Иные бюджетные ассигнования 013 0104 7610080210 800 13,9 

27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0104 7610080210 850 13,9 

28 

Передаваемые полномочия в части осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 7610080220   29,2 

29 Межбюджетные трансферты 013 0104 7610080220 500 29,2 

30 Иные межбюджетные трансферты 013 0104 7610080220 540 29,2 

31 

Оплата труда работников органов местного самоуправления, не относящихся к 

должностям муниципальной службы в рамках непрограммных  расходов органов 

местного самоуправления 

013 0104 7610080270   1 610,9 

32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 7610080270 100 1 610,9 

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 7610080270 120 1 610,9 

34 Резервные фонды 013 0111     40,0 

35 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 0111 7600000000   40,0 

36 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0111 7610000000   40,0 

37 

Резервный фонд  администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 
013 0111 7610081120   40,0 

38 Иные бюджетные ассигнования 013 0111 7610081120 800 40,0 

39 Резервные средства 013 0111 7610081120 870 40,0 



40 Другие общегосударственные вопросы 013 0113     6,0 

41 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0113 5300000000   6,0 

42 

Подпрограмма "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 
013 0113 5340000000   3,0 

43 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения о перечне организаций признанных террористическими в Российской 

Федерации, о перечне литературы, кинопродукции и организаций, признанных в 

Российской Федерации элементами экстремизма и запрещенной к использованию в 

рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 

муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5340083790   2,0 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5340083790 200 2,0 

45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0113 5340083790 240 2,0 

46 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике 

терроризма.экстремизма и ксенофобии, памяток для родителей по профилактике детского 

экстремизма в рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и экстремизма 

на территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 

муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5340083800   1,0 

47 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5340083800 200 1,0 

48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0113 5340083800 240 1,0 

49 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  

013 0113 5350000000   3,0 

50 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике распространения 

наркомании и токсикомании на территории МО Ермаковский сельсовет в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5350083810   1,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5350083810 200 1,0 

52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0113 5350083810 240 1,0 



53 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения по вопросам профилактики наркомании и токсикомании в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5350083820   2,0 

54 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5350083820 200 2,0 

55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0113 5350083820 240 2,0 

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 013 0200     697,2 

57 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 013 0203     697,2 

58 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 0203 7600000000   697,2 

59 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0203 7610000000   697,2 

60 

Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, по администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

013 0203 7610051180   697,2 

61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0203 7610051180 100 690,6 

62 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0203 7610051180 120 690,6 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0203 7610051180 200 6,6 

64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0203 7610051180 240 6,6 

65 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 013 0300     778,8 

66 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
013 0310     778,8 

67 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0310 5300000000   778,8 

68 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   013 0310 5320000000   778,8 

69 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5320074120   739,8 

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0310 5320074120 200 739,8 

71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5320074120 240 739,8 

72 

Софинансирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»   

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5320094120 
 

39,0 



73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0310 5320094120 200 39,0 

74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0310 5320094120 240 39,0 

75 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400     8 713,3 

76 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409     8 693,3 

77 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета"  013 0409 5200000000   456,6 

78 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» 
013 0409 5210000000   456,6 

79 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета" 

013 0409 5210080500   80,0 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5210080500 200 80,0 

81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5210080500 240 80,0 

82 

Содержание пешеходных переходов, обустройство и содержание искуственных 

неровностей в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

Ермаковского сельсовета" 

013 0409 5210080510   90,0 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5210080510 200 90,0 

84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5210080510 240 90,0 

85 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение безопасности дорожного 

движения, в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

Ермаковского сельсовета" 

013 0409 

521R310601 

  286,6 

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 521R310601 200 286,6 

87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 

521R310601 
240 286,6 

88 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0409 5300000000   8 236,7 

89 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0409 5310000000   8 236,7 

90 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310075080   2 266,0 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310075080 200 2 266,0 

92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5310075080 240 2 266,0 



93 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0409 5310075090   5 000,0 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310075090 200 5 000,0 

95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5310075090 240 5 000,0 

96 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного фонда Ермаковского сельсовета в 

рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310083420   797,5 

97 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310083420 200 797,5 

98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5310083420 240 797,5 

99 

Ремонт и содержание дорог в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310083430   100,0 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310083430 200 100,0 

101 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5310083430 240 100,0 

102 

Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0409 5310095080   23,2 

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310095080 200 23,2 

104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5310095080 240 23,2 

105 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310095090   50,0 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310095090 200 50,0 

107 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0409 5310095090 240 50,0 

108 Другие вопросы в области национальной экономики 013 0412     20,0 

109 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 
013 0412 5350000000   20,0 



сельсовета»  

110 

Уничтожение очагов дикорастущей конопли в рамках подпрограммы «Противодействие 

злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ, их незаконному 

обороту на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0412 5350083840 

 

20,0 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0412 5350083840 200 20,0 

112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0412 5350083840 240 20,0 

113 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013 0500     5 295,7 

114 Жилищное хозяйство 013 0501     85,8 

115 

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0501 5100000000   85,8 

116 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов  жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Ермаковского сельсовета" 
013 0501 5110000000   85,8 

117 

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета"  муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 5110083770   11,6 

118 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0501 5110083770 200 11,6 

119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0501 5110083770 240 11,6 

120 

Взносы на капитальный ремонт имущества, находящегося в муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета"  муниципальной 

программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 5110083780   74,2 

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0501 5110083780 200 74,2 

122 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0501 5110083780 240 74,2 

123 Коммунальное хозяйство 013 0502     680,9 

124 

Муниципальная программа «Модернизация  жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0502 5100000000   680,9 

125 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов  жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Ермаковского сельсовета" 
013 0502 5110000000   680,9 



126 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов  жилищно-коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Модернизация  жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0502 5110083580   680,9 

127 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0502 5110083580 200 680,9 

128 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0502 5110083580 240 680,9 

129 Благоустройство 013 0503     4 529,0 

130 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 013 0503 5000000000   50,0 

131 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского 

сельсовета" 
013 0503 5020000000   50,0 

132 

Содержание и ремонт памятников местного значения в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета" 

муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

013 0503 5020080630   50,0 

133 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5020080630 200 50,0 

134 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5020080630 240 50,0 

135 

Муниципальная программа «Модернизация  жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0503 5100000000   50,0 

136 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на 

территории Ермаковского сельсовета" 
013 0503 5120000000   50,0 

137 

Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных 

ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные) в рамках 

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на 

территории Ермаковского сельсовета" муниципальной программы «Модернизация  

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5120083390   50,0 

138 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5120083390 200 50,0 

139 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5120083390 240 50,0 

140 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета"  013 0503 5200000000   35,0 

141 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» 
013 0503 5210000000   35,0 

142 

Установка автобусных остановок  в населенных пунктах Ермаковского сельсовета в 

рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета" 

013 0503 5210080800   35,0 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5210080800 200 35,0 



144 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5210080800 240 35,0 

145 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0503 5300000000   4 394,0 

146 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0503 5310000000   4 394,0 

147 

Содержание уличного освещения в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083400   3 300,0 

148 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083400 200 3 300,0 

149 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5310083400 240 3 300,0 

150 

Сбор и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на территории Ермаковского 

сельсовета рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083410   260,0 

151 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083410 200 260,0 

152 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5310083410 240 260,0 

153 

Расходы на разработку проектов по благоустройству территории Ермаковского 

сельсовета в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета»  

013 0503 5310083460   450,0 

154 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083460 200 450,0 

155 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5310083460 240 450,0 

156 

Содержание кладбища в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083500   200,0 

157 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083500 200 200,0 

158 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5310083500 240 200,0 

159 

Прочие мероприятия по благоустройству территории Ермаковского  сельсовета в рамках 

реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083850   184,0 

160 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083850 200 184,0 

161 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0503 5310083850 240 184,0 

162 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800     7 135,8 



163 Культура 013 0801     7 135,8 

164 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 013 0801 5000000000   7 135,8 

165 Подпрограмма "Культура» 013 0801 5010000000   6 935,8 

166 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета 

органам местного самоуправления МО Ермаковский район в рамках подпрограммы  

"Культура» муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  

013 0801 5010080620   6 935,8 

167 Межбюджетные трансферты 013 0801 5010080620 500 6 935,8 

168 Иные межбюджетные трансферты 013 0801 5010080620 540 6 935,8 

169 Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского сельсовета" 013 0801 5030000000   200,0 

170 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и организация Новогоднего праздника 

в рамках подпрограммы "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

013 0801 5030080640   200,0 

171 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0801 5030080640 200 200,0 

172 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0801 5030080640 240 200,0 

173 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 013 0900     50,3 

174 Другие вопросы в области здравоохранения 013 0909     50,3 

175 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0909 5300000000   50,3 

176 

Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки территории Ермаковского 

сельсовета» 
013 0909 5330000000   50,3 

177 

Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения в рамках 

реализации подпрограммы "Проведение акарицидной обработки территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0909 5330075550   44,9 

178 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0909 5330075550 200 44,9 

179 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0909 5330075550 240 44,9 

180 

Софинансирование мероприятий по проведению акарицидной обработки мест массового 

отдыха населения в рамках реализации подпрограммы "Проведение акарицидной 

обработки территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» за счет средств местного бюджета 

013 0909 5330095550   5,4 

181 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0909 5330095550 200 5,4 

182 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
013 0909 5330095550 240 5,4 

183 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000     480,0 

184 Пенсионное обеспечение 013 1001     60,0 

185 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 1001 7600000000   60,0 



186 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 1001 7610000000   60,0 

187 

Доплата к пенсии муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 
013 1001 7610080120   60,0 

188 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 013 1001 7610080120 300 60,0 

189 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 013 1001 7610080120 320 60,0 

190 Социальное обеспечение населения 013 1003     420,0 

191 

Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском 

сельсовете»  
013 1003 5400000000   420,0 

192 Отдельные мероприятия 013 1003 5490000000   420,0 

193 Межбюджетные трансферты 013 1003 5490084580 500 420,0 

194 Иные межбюджетные трансферты 013 1003 5490084580 540 420,0 

195 Всего         33 224,2 



Приложение 10 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р 

Ведомственная структура расходов бюджета Ермаковского сельсовета 

на 2022 - 2023 годы 
(тыс. рублей) 

 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомст

ва 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на          

2022год 

Сумма 

на          

2023год 

  
1 2 3 4 5 6 7 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 013       30917,2 30670,3 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100     9 973,1 9 943,9 

3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 
013 0102     1 096,6 1 096,6 

4 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 0102 7600000000   1 096,6 1 096,6 

5 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0102 7610000000   1 096,6 1 096,6 

6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 
013 0102 7610080210   1 096,6 1 096,6 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0102 7610080210 100 1 096,6 1 096,6 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0102 7610080210 120 1 096,6 1 096,6 

9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
013 0103     932,1 932,1 

10 

Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления  

Ермаковского сельсовета 
013 0103 7500000000   932,1 932,1 

11 Функционирование Ермаковского сельского Совета депутатов 013 0103 7510000000   932,1 932,1 

12 

Председатель представительного органа сельсовета в рамках непрограммных расходов 

представительного  органа местного самоуправления 
013 0103 7510080230   932,1 932,1 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0103 7510080230 100 932,1 932,1 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0103 7510080230 120 932,1 932,1 



15 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

013 0104     7 898,4 7 869,2 

16 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 0104 7600000000   7 898,4 7 869,2 

17 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0104 7610000000   7 898,4 7 869,2 

18 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий по  администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

013 0104 7610075140   44,2 44,2 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0104 7610075140 200 44,2 44,2 

20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 7610075140 240 44,2 44,2 

21 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов местного самоуправления 
013 0104 7610080210   6 214,1 6 214,1 

22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 7610080210 100 4 448,6 4 448,6 

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 7610080210 120 4 448,6 4 448,6 

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0104 7610080210 200 1 751,6 1 751,6 

25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 7610080210 240 1 751,6 1 751,6 

26 Иные бюджетные ассигнования 013 0104 7610080210 800 13,9 13,9 

27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0104 7610080210 850 13,9 13,9 

28 

Передаваемые полномочия в части осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 7610080220   29,2 0,0 

29 Межбюджетные трансферты 013 0104 7610080220 500 29,2 0,0 

30 Иные межбюджетные трансферты 013 0104 7610080220 540 29,2 0,0 

31 

Оплата труда работников органов местного самоуправления, не относящихся к 

должностям муниципальной службы в рамках непрограммных  расходов органов 

местного самоуправления 

013 0104 7610080270   1 610,9 1 610,9 

32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0104 7610080270 100 1 610,9 1 610,9 

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0104 7610080270 120 1 610,9 1 610,9 

34 Резервные фонды 013 0111     40,0 40,0 

35 

Резервный фонд  администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 
013 0111 7610081120   40,0 40,0 

36 Иные бюджетные ассигнования 013 0111 7610081120 800 40,0 40,0 

37 Резервные средства 013 0111 7610081120 870 40,0 40,0 



38 Другие общегосударственные вопросы 013 0113     6,0 6,0 

39 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0113 5300000000   6,0 6,0 

40 

Подпрограмма "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 
013 0113 5340000000   3,0 3,0 

41 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения о перечне организаций признанных террористическими в Российской 

Федерации, о перечне литературы, кинопродукции и организаций, признанных в 

Российской Федерации элементами экстремизма и запрещенной к использованию в 

рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 

муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5340083790   2,0 2,0 

42 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5340083790 200 2,0 2,0 

43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 5340083790 240 2,0 2,0 

44 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике 

терроризма.экстремизма и ксенофобии, памяток для родителей по профилактике 

детского экстремизма в рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района 

Красноярского края" муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5340083800   1,0 1,0 

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5340083800 200 1,0 1,0 

46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 5340083800 240 1,0 1,0 

47 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  

013 0113 5350000000   3,0 3,0 

48 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике 

терроризма.экстремизма и ксенофобии, памяток для родителей по профилактике 

детского экстремизма в рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района 

Красноярского края" муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5350083810   1,0 1,0 

49 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5350083810 200 1,0 1,0 

50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 5350083810 240 1,0 1,0 



51 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения по вопросам профилактики наркомании и токсикомании в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 5350083820   2,0 2,0 

52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0113 5350083820 200 2,0 2,0 

53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 5350083820 240 2,0 2,0 

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 013 0200     714,4 0,0 

55 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 013 0203     714,4 0,0 

56 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 013 0203 7600000000   714,4 0,0 

57 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 013 0203 7610000000   714,4 0,0 

58 

Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, по администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

013 0203 7610051180   714,4 0,0 

59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

013 0203 7610051180 100 690,6 0,0 

60 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 013 0203 7610051180 120 690,6   

61 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0203 7610051180 200 23,8 0,0 

62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0203 7610051180 240 23,8   

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 013 0300     778,8 778,8 

64 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
013 0310     778,8 778,8 

65 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0310 5300000000   778,8 778,8 

66 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   013 0310 5320000000   778,8 778,8 

67 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5320074120   739,8 739,8 

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0310 5320074120 200 739,8 739,8 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5320074120 240 739,8 739,8 

70 

Софинансирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»   

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 5320094120 
 

39,0 39,0 



71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0310 5320094120 200 39,0 39,0 

72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 5320094120 240 39,0 39,0 

73 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400     8 711,9 9 236,5 

74 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409     8 711,9 9 236,5 

75 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета"  013 0409 5200000000   456,6 476,6 

76 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» 
013 0409 5210000000   456,6 476,6 

77 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета" 

013 0409 5210080500   80,0 90,0 

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5210080500 200 80,0 90,0 

79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5210080500 240 80,0 90,0 

80 

Содержание пешеходных переходов, обустройство и содержание искуственных 

неровностей в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

Ермаковского сельсовета" 

013 0409 5210080510   90,0 100,0 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5210080510 200 90,0 100,0 

82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5210080510 240 90,0 100,0 

83 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение безопасности дорожного 

движения, в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

Ермаковского сельсовета" 

013 0409 

521R310601 

  286,6 286,6 

84 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 521R310601 200 286,6 286,6 

85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

521R310601 
240 286,6 286,6 

86 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0409 5300000000   8 255,3 8 759,9 

87 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0409 5310000000   8 255,3 8 759,9 

88 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310075080   2 356,6 2 824,0 

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310075080 200 2 356,6 2 824,0 

90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5310075080 240 2 356,6 2 824,0 



91 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310075090   5 000,0 5 000,0 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310075090 200 5 000,0 5 000,0 

93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5310075090 240 5 000,0 5 000,0 

94 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного фонда Ермаковского сельсовета 

в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310083420   824,6 857,1 

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310083420 200 824,6 857,1 

96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5310083420 240 824,6 857,1 

97 

Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310095080   24,1 28,8 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310095080 200 24,1 28,8 

99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5310095080 240 24,1 28,8 

100 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 5310095090   50,0 50,0 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0409 5310095090 200 50,0 50,0 

102 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 5310095090 240 50,0 50,0 

103 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013 0500     3 805,9 3 031,6 

104 Жилищное хозяйство 013 0501     81,2 84,2 

105 

Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0501 5100000000   81,2 84,2 

106 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства на 

территории Ермаковского сельсовета" 
013 0501 5110000000   81,2 84,2 



107 

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда 

в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 5110083770   11,2 11,2 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0501 5110083770 200 11,2 11,2 

109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 5110083770 240 11,2 11,2 

110 

Взносы на капитальный ремонт имущества, находящегося в муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной 

программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 5110083780   70,0 73,0 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0501 5110083780 200 70,0 73,0 

112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 5110083780 240 70,0 73,0 

113 Коммунальное хозяйство 013 0502     634,5 635,0 

114 

Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0502 5100000000   634,5 635,0 

115 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства на 

территории Ермаковского сельсовета" 
013 0502 5110000000   634,5 635,0 

116 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства   на 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Модернизация 

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0502 5110083580   634,5 635,0 

117 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0502 5110083580 200 634,5 635,0 

118 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0502 5110083580 240 634,5 635,0 

119 Благоустройство 013 0503     3 090,2 2 312,4 

120 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 013 0503 5000000000   50,0 50,0 

121 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского 

сельсовета" 
013 0503 5020000000   50,0 50,0 

122 

Содержание и ремонт памятников местного значения в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета" 

муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

013 0503 5020080630   50,0 50,0 

123 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5020080630 200 50,0 50,0 

124 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5020080630 240 50,0 50,0 



125 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0503 5300000000   3 040,2 2 262,4 

126 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 013 0503 5310000000   3 040,2 2 262,4 

127 

Содержание уличного освещения в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083400   2 630,2 1 852,4 

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083400 200 2 630,2 1 852,4 

129 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310083400 240 2 630,2 1 852,4 

130 

Сбор и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на территории Ермаковского 

сельсовета рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083410   260,0 260,0 

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083410 200 260,0 260,0 

132 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310083410 240 260,0 260,0 

133 

Содержание кладбища в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 5310083500   150,0 150,0 

134 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0503 5310083500 200 150,0 150,0 

135 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 5310083500 240 150,0 150,0 

136 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800     5 648,7 5 688,7 

137 Культура 013 0801     5 648,7 5 688,7 

138 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 013 0801 5000000000   5 648,7 5 688,7 

139 Подпрограмма "Культура» 013 0801 5010000000   5 548,7 5 548,7 

140 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета 

органам местного самоуправления МО Ермаковский район в рамках подпрограммы  

"Культура» муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  

013 0801 5010080620   5 548,7 5 548,7 

141 Межбюджетные трансферты 013 0801 5010080620 500 5 548,7 5 548,7 

142 Иные межбюджетные трансферты 013 0801 5010080620 540 5 548,7 5 548,7 

143 Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского сельсовета" 013 0801 5030000000   100,0 140,0 

144 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и организация Новогоднего 

праздника в рамках подпрограммы "Обеспечение массового отдыха жителей 

Ермаковского сельсовета" муниципальной программы Ермаковского сельсовета 

"Развитие культуры" 

013 0801 5030080640   100,0 140,0 

145 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0801 5030080640 200 100,0 140,0 

146 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0801 5030080640 240 100,0 140,0 



147 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 013 0900     50,3 50,3 

148 Другие вопросы в области здравоохранения 013 0909     50,3 50,3 

149 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения 

на территории Ермаковского сельсовета» 
013 0909 5300000000   50,3 50,3 

150 

Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки территории Ермаковского 

сельсовета» 
013 0909 5330000000   50,3 50,3 

151 

Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения в рамках 

реализации подпрограммы "Проведение акарицидной обработки территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0909 5330075550   44,9 44,9 

152 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0909 5330075550 200 44,9 44,9 

153 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0909 5330075550 240 44,9 44,9 

154 

Софинансирование мероприятий по проведению акарицидной обработки мест 

массового отдыха населения в рамках реализации подпрограммы "Проведение 

акарицидной обработки территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» за счет средств местного бюджета 

013 0909 5330095550   5,4 5,4 

155 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 013 0909 5330095550 200 5,4 5,4 

156 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0909 5330095550 240 5,4 5,4 

157 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000     480,0 480,0 

158 Пенсионное обеспечение 013 1001     60,0 60,0 

159 

Доплата к пенсии муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 
013 1001 7610080120   60,0 60,0 

160 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 013 1001 7610080120 300 60,0 60,0 

161 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 013 1001 7610080120 320 60,0 60,0 

162 Социальное обеспечение населения 013 1003     420,0 420,0 

163 

Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском 

сельсовете»  
013 1003 5400000000   420,0 420,0 

164 Отдельные мероприятия 013 1003 5490000000   420,0 420,0 

165 Межбюджетные трансферты 013 1003 5490084580 500 420,0 420,0 

166 Иные межбюджетные трансферты 013 1003 5490084580 540 420,0 420,0 

167 условно утвержденные расходы         754,1 1 460,5 

168 
Всего         30 917,2 

30 

670,3 



Приложение 11 

к Решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ермаковского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Ермаковского сельсовета 

 на 2021 год 

 
 

 
   

(тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 
Целевая статья 

Вид 

расхо

дов 

Раздел, 

подразде

л 

Сумма на          2020 

год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  5000000000     7 185,8 

2 Подпрограмма "Культура"  5010000000     6 935,8 

3 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета органам 

местного самоуправления МО Ермаковский район в рамках подпрограммы  "Культура» 

муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

5010080620     6 935,8 

4 Межбюджетные трансферты 5010080620 500   6 935,8 

5 Иные межбюджетные трансферты 5010080620 540   6 935,8 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010080620 540 0800 6 935,8 

7 Культура 5010080620 540 0801 6 935,8 

8 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского 

сельсовета" 

5020000000     50,0 

9 

Содержание и ремонт памятников местного значения в рамках подпрограммы "Содержание и 

ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета"  муниципальной программы 

Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  

5020080630     50,0 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5020080630 200   50,0 

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5020080630 240   50,0 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5020080630 240 0500 50,0 

13 Благоустройство 5020080630 240 0503 50,0 

14 Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского сельсовета" 5030000000     200,0 

15 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и организация Новогоднего праздника в 

рамках подпрограммы "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского сельсовета" 

муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

5030080640     200,0 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5030080640 200   200,0 



17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5030080640 240   200,0 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5030080640 240 0800 200,0 

19 Культура 5030080640 240 0801 200,0 

20 

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5100000000     816,7 

21 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   на 

территории Ермаковского сельсовета" 

5110000000     766,7 

22 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   на 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5110083580     680,9 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083580 200   680,9 

24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5110083580 240   680,9 

25 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083580 240 0500 680,9 

26 Коммунальное хозяйство 5110083580 240 0502 680,9 

27 

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   

на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной программы «Модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5110083770     11,6 

28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083770 200   11,6 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5110083770 240   11,6 

30 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083770 240 0500 11,6 

31 Жилищное хозяйство 
5110083770 240 0501 11,6 

32 

Взносы на капитальный ремонт имущества, находящегося в муниципальной собственности в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   

на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной программы «Модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5110083780     74,2 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083780 200   74,2 

34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5110083780 240   74,2 



35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083780 240 0500 74,2 

36 Жилищное хозяйство 
5110083780 240 0501 74,2 

37 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на 

территории Ермаковского сельсовета" 

5120000000     50,0 

38 

Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, 

ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные) в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   на территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5120083390     50,0 

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120083390 200   50,0 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5120083390 240   50,0 

41 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

5120083390 240 0500 50,0 

42 Благоустройство 5120083390 240 0503 50,0 

43 
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета"  

5200000000     491,6 

44 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» 5210000000     491,6 

45 

Установка автобусных остановок  в населенных пунктах Ермаковского сельсовета в рамках 

подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета", 

5210080800     35,0 

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210080800 200   35,0 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5210080800 240   35,0 

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5210080800 240 0500 35,0 

49 Благоустройство 5210080800 240 0503 35,0 

50 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в рамках подпрограммы «Безопасность 

дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы Ермаковского сельсовета" 

5210080500     80,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210080500 200   80,0 

52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5210080500 240   80,0 

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5210080500 240 0400 80,0 

54 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5210080500 240 0409 80,0 



55 

Содержание пешеходных переходов, обустройство и содержание искуственных неровностей в 

рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета" 

5210080510     90,0 

56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210080510 200   90,0 

57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5210080510 240   90,0 

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5210080510 240 0400 90,0 

59 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5210080510 240 0409 90,0 

60 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, в 

рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета" 

521R310601     286,6 

61 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 521R310601 200   286,6 

62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

521R310601 240   286,6 

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 521R310601 240 0400 286,6 

64 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 521R310601 240 0409 286,6 

65 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5300000000     13 485,8 

66 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 5310000000     12 630,7 

67 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310075080     2 266,0 

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310075080 200   2 266,0 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310075080 240   2 266,0 

70 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310075080 240 0400 2 266,0 

71 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310075080 240 0409 2 266,0 

72 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

5310075090     5 000,0 



73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310075090 200   5 000,0 

74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310075090 240   5 000,0 

75 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310075090 240 0400 5 000,0 

76 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310075090 240 0409 5 000,0 

77 

Содержание уличного освещения в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083400     3 300,0 

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083400 200   3 300,0 

79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310083400 240   3 300,0 

80 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083400 240 0500 3 300,0 

81 Благоустройство 5310083400 240 0503 3 300,0 

82 

Сбор и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на территории Ермаковского сельсовета 

рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5310083410     260,0 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083410 200   260,0 

84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310083410 240   260,0 

85 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083410 240 0500 260,0 

86 Благоустройство 5310083410 240 0503 260,0 

87 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного фонда Ермаковского сельсовета в 

рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5310083420     797,5 

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083420 200   797,5 

89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310083420 240   797,5 

90 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310083420 240 0400 797,5 

91 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310083420 240 0409 797,5 

92 

Ремонт и содержание дорог в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083430     100,0 

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083430 200   100,0 



94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310083430 240   100,0 

95 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310083430 240 0400 100,0 

96 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310083430 240 0409 100,0 

97 

Расходы на разработку проектов по благоустройству территории Ермаковского сельсовета в 

рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета»  

5310083460     450,0 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083460     450,0 

99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310083460     450,0 

100 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083460     450,0 

101 Благоустройство 5310083460     450,0 

102 

Содержание кладбища в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083500     200,0 

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083500 200   200,0 

104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310083500 240   200,0 

105 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083500 240 0500 200,0 

106 Благоустройство 5310083500 240 0503 200,0 

107 

Прочие мероприятия по благоустройству территории Ермаковского  сельсовета в рамках 

реализации подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5310083850     184,0 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083850 200   184,0 

109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310083850 240   184,0 

110 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083850 240 0500 184,0 

111 Благоустройство 5310083850 240 0503 184,0 

112 

Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

5310095080     23,2 



113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310095080 200   23,2 

114 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310095080 240   23,2 

115 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310095080 240 0400 23,2 

116 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310095080 240 0409 23,2 

117 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

5310095090     50,0 

118 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310095090 200   50,0 

119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5310095090 240   50,0 

120 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310095090 240 0400 50,0 

121 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310095090 240 0409 50,0 

122 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   5320000000   
  

778,8 

123 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение 

пожарной безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5320074120   

  

739,8 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320074120 200   739,8 

125 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5320074120 240   739,8 

126 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5320074120 240 0300 739,8 

127 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

5320074120 240 0310 739,8 

128 

Софинансирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности»   

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5320094120     39,0 

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320094120 200   39,0 

130 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5320094120 240   39,0 

131 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5320094120 240 0300 39,0 

132 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

5320094120 240 0310 39,0 

133 Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки территории Ермаковского сельсовета» 5330000000     50,3 



134 

Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения в рамках реализации 

подпрограммы "Проведение акарицидной обработки территории Ермаковского сельсовета»  

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

5330075550     44,9 

135 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5330075550 200   44,9 

136 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5330075550 240   44,9 

137 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 5330075550 240 0900 44,9 

138 Другие вопросы в области здравоохранения 5330075550 240 0909 44,9 

139 

Софинансирование мероприятий по проведению акарицидной обработки мест массового 

отдыха населения в рамках реализации подпрограммы "Проведение акарицидной обработки 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» за счет средств 

местного бюджета 

5330009550     5,4 

140 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5330009550 200   5,4 

141 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5330009550 240   5,4 

142 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 5330009550 240 0900 5,4 

143 Другие вопросы в области здравоохранения 5330009550 240 0909 5,4 

144 

Подпрограмма "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 

5340000000     3,0 

145 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения о перечне организаций признанных террористическими в Российской Федерации, о 

перечне литературы, кинопродукции и организаций, признанных в Российской Федерации 

элементами экстремизма и запрещенной к использованию в рамках подпрограммы "Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма на территории Ермаковского  сельсовета 

Ермаковского  района Красноярского края" муниципальной программы  «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5340083790     2,0 

146 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5340083790 200   2,0 

147 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5340083790 240   2,0 

148 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5340083790 240 0100 2,0 

149 Другие общегосударственные вопросы 5340083790 240 0113 2,0 



150 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике терроризма. 

экстремизма и ксенофобии, памяток для родителей по профилактике детского экстремизма в 

рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" муниципальной 

программы  «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5340083800     1,0 

151 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5340083800 200   1,0 

152 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5340083800 240   1,0 

153 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5340083800 240 0100 1,0 

154 Другие общегосударственные вопросы 5340083800 240 0113 1,0 

155 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, психотропных 

веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского сельсовета»  

5350000000     23,0 

156 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике распространения 

наркомании и токсикомании на территории МО Ермаковский сельсовет в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, психотропных 

веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского сельсовета»  муниципальной 

программы  «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5350083810     1,0 

157 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350083810 200   1,0 

158 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5350083810 240   1,0 

159 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5350083810 240 0100 1,0 

160 Другие общегосударственные вопросы 5350083810 240 0113 1,0 

161 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения по вопросам профилактики наркомании и токсикомании в рамках подпрограммы 

«Противодействие злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ, их 

незаконному обороту на территории Ермаковского сельсовета»  муниципальной программы  

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

5350083820     2,0 

162 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350083820 200   2,0 

163 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5350083820 240   2,0 

164 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5350083820 240 0100 2,0 

165 Другие общегосударственные вопросы 5350083820 240 0113 2,0 



166 

Уничтожение очагов дикорастущей конопли в рамках подпрограммы «Противодействие 

злоупотреблению наркотических средств, психотропных веществ, их незаконному обороту на 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5350083840     20,0 

167 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350083840 200   20,0 

168 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5350083840 240   20,0 

169 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5350083840 240 0400 20,0 

170 Другие вопросы в области национальной экономики 5350083840 240 0412 20,0 

171 Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском сельсовете» 5400000000     420,0 

172 Отдельные мероприятия 5490000000     420,0 

173 Межбюджетные трансферты 5490084580 500   420,0 

174 Иные межбюджетные трансферты 5490084580 540   420,0 

175 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5490084580 540 1000 420,0 

176 Социальное обеспечение населения 5490084580 540 1003 420,0 

177 

Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления  Ермаковского 

сельсовета 

7500000000     932,1 

178 Функционирование Ермаковского сельского Совета депутатов 7510000000     932,1 

179 

Председатель представительного органа сельсовета в рамках непрограммных расходов 

представительного  органа местного самоуправления 

7510080230     932,1 

180 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

7510080230 100   932,1 

181 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080230 120   932,1 

182 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080230 120 0100 932,1 

183 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

7510080230 120 0103 932,1 

184 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 7600000000     9 892,2 

185 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 7610000000     9 892,2 

186 

Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, по администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

7610051180     697,2 

187 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

7610051180 100   690,6 



188 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610051180 120   690,6 

189 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7610051180 120 0200 690,6 

190 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7610051180 120 0203 690,6 

191 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610051180 200   6,6 

192 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7610051180 240   6,6 

193 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7610051180 240 0200 6,6 

194 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7610051180 240 0203 6,6 

195 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий по  администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610075140     44,2 

196 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610075140 200   44,2 

197 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7610075140 240   44,2 

198 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610075140 240 0100 44,2 

199 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

7610075140 240 0104 44,2 

200 

Доплата к пенсии муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

7610080120     60,0 

201 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7610080120 300   60,0 

202 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7610080120 320   60,0 

203 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7610080120 320 1000 60,0 

204 Пенсионное обеспечение 7610080120 320 1001 60,0 

205 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610080210     7 410,7 

206 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

7610080210 100   5 545,2 

207 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080210 120   5 545,2 

208 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 120 0100 5 545,2 

209 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

7610080210 120 0102 1 096,6 

210 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

7610080210 120 0104 4 448,6 



211 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080210 200   1 851,6 

212 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7610080210 240   1 851,6 

213 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 240 0100 1 851,6 

214 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

7610080210 240 0104 1 851,6 

215 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800   13,9 

216 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610080210 850   13,9 

217 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 850 0100 13,9 

218 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

7610080210 850 0104 13,9 

219 

Передаваемые полномочия в части осуществления внешнего муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610080220     29,2 

220 Межбюджетные трансферты 7610080220 500   29,2 

221 Иные межбюджетные трансферты 7610080220 540   29,2 

222 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

7610080220 540 0100 29,2 

223 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

7610080220 540 0104 29,2 

224 

Оплата труда работников органов местного самоуправления, не относящихся к должностям 

муниципальной службы в рамках непрограммных  расходов органов местного самоуправления 

7610080270     1 610,9 

225 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

7610080270 100   1 610,9 

226 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080270 120   1 610,9 

227 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080270 120 0100 1 610,9 

228 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

7610080270 120 0104 1 610,9 

229 

Резервный фонд  администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

7610081120     40,0 

230 Иные бюджетные ассигнования 7610081120 800   40,0 

231 Резервные средства 7610081120 870   40,0 

232 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610081120 870 0100 40,0 



233 Резервные фонды 7610081120 870 0111 40,0 

234 Всего       33 224,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к Решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.20 № 2-3р 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ермаковского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Ермаковского сельсовета 

  на 2021-2022 годы 

  (тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма 

на          

2021 год 

Сумма на          

2022 год 

  1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  5000000000     5 698,7 5 738,7 

2 Подпрограмма "Культура"  5010000000     5 548,7 5 548,7 

3 

Передача полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета 

органам местного самоуправления МО Ермаковский район в рамках подпрограммы  

"Культура» муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

5010080620     5 548,7 5 548,7 

4 Межбюджетные трансферты 5010080620 500   5 548,7 5 548,7 

5 Иные межбюджетные трансферты 5010080620 540   5 548,7 5 548,7 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010080620 540 0800 5 548,7 5 548,7 

7 Культура 5010080620 540 0801 5 548,7 5 548,7 

8 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского 

сельсовета" 

5020000000     50,0 50,0 

9 

Содержание и ремонт памятников местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета"  

муниципальной программы Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  

5020080630     50,0 50,0 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5020080630 200   50,0 50,0 

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5020080630 240   50,0 50,0 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5020080630 240 0500 50,0 50,0 

13 Благоустройство 5020080630 240 0503 50,0 50,0 

14 Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей Ермаковского сельсовета" 5030000000     100,0 140,0 

15 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и организация Новогоднего 

праздника в рамках подпрограммы "Обеспечение массового отдыха жителей 

Ермаковского сельсовета" муниципальной программы Ермаковского сельсовета 

"Развитие культуры" 

5030080640     100,0 140,0 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5030080640 200   100,0 140,0 



17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5030080640 240   100,0 140,0 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5030080640 240 0800 100,0 140,0 

19 Культура 5030080640 240 0801 100,0 140,0 

20 

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5100000000     715,7 719,2 

21 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства   

на территории Ермаковского сельсовета" 

5110000000     715,7 719,2 

22 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-коммунального 

хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5110083580     634,5 635,0 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083580 200   634,5 635,0 

24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5110083580 240   634,5 635,0 

25 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083580 240 0500 634,5 635,0 

26 Коммунальное хозяйство 5110083580 240 0502 634,5 635,0 

27 

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого 

фонда в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной 

программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5110083770     11,2 11,2 

28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083770 200   11,2 11,2 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5110083770 240   11,2 11,2 

30 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083770 240 0500 11,2 11,2 

31 Жилищное хозяйство 5110083770 240 0501 11,2 11,2 

32 

Взносы на капитальный ремонт имущества, находящегося в муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства   на территории Ермаковского сельсовета  муниципальной 

программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

5110083780     70,0 73,0 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5110083780 200   70,0 73,0 

34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5110083780 240   70,0 73,0 



35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5110083780 240 0500 70,0 73,0 

36 Жилищное хозяйство 5110083780 240 0501 70,0 73,0 

37 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета"  

5200000000     456,6 476,6 

38 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения территории Ермаковского 

сельсовета» 

5210000000     456,6 476,6 

39 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета" 

5210080500     80,0 90,0 

40 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210080500 200   80,0 90,0 

41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5210080500 240   80,0 90,0 

42 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5210080500 240 0400 80,0 90,0 

43 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5210080500 240 0409 80,0 90,0 

44 

Содержание пешеходных переходов, обустройство и содержание искуственных 

неровностей в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы Ермаковского сельсовета" 

5210080510     90,0 100,0 

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210080510 200   90,0 100,0 

46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5210080510 240   90,0 100,0 

47 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5210080510 240 0400 90,0 100,0 

48 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5210080510 240 0409 90,0 100,0 

49 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение безопасности дорожного 

движения, в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы Ермаковского сельсовета" 

521R310601     286,6 286,6 

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 521R310601 200   286,6 286,6 

51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

521R310601 240   286,6 286,6 

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 521R310601 240 0400 286,6 286,6 

53 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 521R310601 240 0409 286,6 286,6 

54 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5300000000     12 130,6 11 857,4 

55 Подпрограмма «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 5310000000     11 295,5 11 022,3 



56 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5310075080     2 356,6 2 824,0 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310075080 200   2 356,6 2 824,0 

58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310075080 240   2 356,6 2 824,0 

59 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310075080 240 0400 2 356,6 2 824,0 

60 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310075080 240 0409 2 356,6 2 824,0 

61 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310075090     5 000,0 5 000,0 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310075090 200   5 000,0 5 000,0 

63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310075090 240   5 000,0 5 000,0 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310075090 240 0400 5 000,0 5 000,0 

65 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310075090 240 0409 5 000,0 5 000,0 

66 

Содержание уличного освещения в рамках реализации подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

5310083400     2 630,2 1 852,4 

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083400 200   2 630,2 1 852,4 

68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083400 240   2 630,2 1 852,4 

69 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083400 240 0500 2 630,2 1 852,4 

70 Благоустройство 5310083400 240 0503 2 630,2 1 852,4 

71 

Сбор и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на территории Ермаковского 

сельсовета рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083410     260,0 260,0 

72 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083410 200   260,0 260,0 

73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083410 240   260,0 260,0 



74 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083410 240 0500 260,0 260,0 

75 Благоустройство 5310083410 240 0503 260,0 260,0 

76 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного фонда Ермаковского 

сельсовета в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083420     824,6 857,1 

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083420 200   824,6 857,1 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083420 240   824,6 857,1 

79 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310083420 240 0400 824,6 857,1 

80 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310083420 240 0409 824,6 857,1 

81 

Содержание кладбища в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310083500     150,0 150,0 

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310083500 200   150,0 150,0 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310083500 240   150,0 150,0 

84 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5310083500 240 0500 150,0 150,0 

85 Благоустройство 5310083500 240 0503 150,0 150,0 

86 

Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310095080     24,1 28,8 

87 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310095080 200   24,1 28,8 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310095080 240   24,1 28,8 

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310095080 240 0400 24,1 28,8 

90 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310095080 240 0409 24,1 28,8 

91 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5310095090     50,0 50,0 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310095090 200   50,0 50,0 



93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310095090 240   50,0 50,0 

94 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5310095090 240 0400 50,0 50,0 

95 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5310095090 240 0409 50,0 50,0 

96 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   5320000000   
  

778,8 778,8 

97 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5320074120     739,8 739,8 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320074120 200   739,8 739,8 

99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5320074120 240   739,8 739,8 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5320074120 240 0300 739,8 739,8 

101 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

5320074120 240 0310 739,8 739,8 

102 

Софинансирование обеспечения первичных мер пожарной безопасности за счет 

средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности»   муниципальной программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5320094120     39,0 39,0 

103 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

5320094120 200   39,0 39,0 

104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5320094120 240   39,0 39,0 

105 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5320094120 240 0300 39,0 39,0 

106 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

5320094120 240 0310 39,0 39,0 

107 

Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки территории Ермаковского 

сельсовета» 

5330000000     50,3 50,3 

108 

Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения в рамках 

реализации подпрограммы "Проведение акарицидной обработки территории 

Ермаковского сельсовета»  муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5330075550     44,9 44,9 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5330075550 200   44,9 44,9 

110 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5330075550 240   44,9 44,9 

111 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 5330075550 240 0900 44,9 44,9 



112 Другие вопросы в области здравоохранения 5330075550 240 0909 44,9 44,9 

113 

Софинансирование мероприятий по проведению акарицидной обработки мест 

массового отдыха населения в рамках реализации подпрограммы "Проведение 

акарицидной обработки территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» за счет средств местного бюджета 

5330009550     5,4 5,4 

114 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5330009550 200   4,6 4,6 

115 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5330009550 240   4,6 4,6 

116 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 5330009550 240 0900 4,6 4,6 

117 Другие вопросы в области здравоохранения 5330009550 240 0909 4,6 4,6 

118 

Подпрограмма "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 

5340000000     3,0 3,0 

119 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения о перечне организаций признанных террористическими в Российской 

Федерации, о перечне литературы, кинопродукции и организаций, признанных в 

Российской Федерации элементами экстремизма и запрещенной к использованию в 

рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района Красноярского края" 

муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5340083790     2,0 2,0 

120 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5340083790 200   2,0 2,0 

121 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5340083790 240   2,0 2,0 

122 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5340083790 240 0100 2,0 2,0 

123 Другие общегосударственные вопросы 5340083790 240 0113 2,0 2,0 

124 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике терроризма. 

экстремизма и ксенофобии, памяток для родителей по профилактике детского 

экстремизма в рамках подпрограммы "Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  района 

Красноярского края" муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5340083800     1,0 1,0 

125 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5340083800 200   1,0 1,0 

126 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5340083800 240   1,0 1,0 

127 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5340083800 240 0100 1,0 1,0 



128 Другие общегосударственные вопросы 5340083800 240 0113 1,0 1,0 

129 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  

5350000000     3,0 3,0 

130 

Разработка, изготовление и распространение памяток по профилактике 

распространения наркомании и токсикомании на территории МО Ермаковский 

сельсовет в рамках подпрограммы «Противодействие злоупотреблению 

наркотических средств, психотропных веществ, их незаконному обороту на 

территории Ермаковского сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5350083810     1,0 1,0 

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350083810 200   1,0 1,0 

132 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5350083810 240   1,0 1,0 

133 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5350083810 240 0100 1,0 1,0 

134 Другие общегосударственные вопросы 5350083810 240 0113 1,0 1,0 

135 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в местах массового пребывания 

населения по вопросам профилактики наркомании и токсикомании в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотических средств, 

психотропных веществ, их незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского сельсовета» 

5350083820     2,0 2,0 

136 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5350083820 200   2,0 2,0 

137 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5350083820 240   2,0 2,0 

138 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5350083820 240 0100 2,0 2,0 

139 Другие общегосударственные вопросы 5350083820 240 0113 2,0 2,0 

140 

Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском 

сельсовете» 

5400000000     420,0 420,0 

141 Отдельные мероприятия 5490000000     420,0 420,0 

142 Межбюджетные трансферты 5490084580 500   420,0 420,0 

143 Иные межбюджетные трансферты 5490084580 540   420,0 420,0 

144 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5490084580 540 1000 420,0 420,0 

145 Социальное обеспечение населения 5490084580 540 1003 420,0 420,0 

146 

Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления  

Ермаковского сельсовета 

7500000000     932,1 932,1 

147 Функционирование Ермаковского сельского Совета депутатов 7510000000     932,1 932,1 



148 

Председатель представительного органа сельсовета в рамках непрограммных расходов 

представительного  органа местного самоуправления 

7510080230     932,1 932,1 

149 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7510080230 100   932,1 932,1 

150 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080230 120   932,1 932,1 

151 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080230 120 0100 932,1 932,1 

152 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

7510080230 120 0103 932,1 932,1 

153 Непрограммные расходы органов местного самоуправления  Ермаковского сельсовета 7600000000     9 809,4 9 065,8 

154 Функционирование администрации Ермаковского сельсовета 7610000000     9 809,4 9 065,8 

155 

Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, по администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610051180     714,4 0,0 

156 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7610051180 100   690,6 0,0 

157 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610051180 120   690,6 0,0 

158 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7610051180 120 0200 690,6 0,0 

159 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7610051180 120 0203 690,6   

160 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610051180 200   23,8 0,0 

161 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610051180 240   23,8 0,0 

162 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7610051180 240 0200 23,8 0,0 

163 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7610051180 240 0203 23,8   

164 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий по  администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610075140     44,2 44,2 

165 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610075140 200   44,2 44,2 

166 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610075140 240   44,2 44,2 

167 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610075140 240 0100 44,2 44,2 

168 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610075140 240 0104 44,2 44,2 



169 

Доплата к пенсии муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

7610080120     60,0 60,0 

170 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7610080120 300   60,0 60,0 

171 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7610080120 320   60,0 60,0 

172 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7610080120 320 1000 60,0 60,0 

173 Пенсионное обеспечение 7610080120 320 1001 60,0 60,0 

174 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610080210     7 310,7 7 310,7 

175 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7610080210 100   5 545,2 5 545,2 

176 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080210 120   5 545,2 5 545,2 

177 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 120 0100 5 545,2 5 545,2 

178 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

7610080210 120 0102 1 096,6 1 096,6 

179 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080210 120 0104 4 448,6 4 448,6 

180 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080210 200   1 751,6 1 751,6 

181 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7610080210 240   1 751,6 1 751,6 

182 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 240 0100 1 751,6 1 751,6 

183 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080210 240 0104 1 751,6 1 751,6 

184 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800   13,9 13,9 

185 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610080210 850   13,9 13,9 

186 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 850 0100 13,9 13,9 

187 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080210 850 0104 13,9 13,9 

188 

Передаваемые полномочия в части осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

7610080220     29,2 0,0 

189 Межбюджетные трансферты 7610080220 500   29,2 0,0 



190 Иные межбюджетные трансферты 7610080220 540   29,2 0,0 

191 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080220 540 0100 29,2 0,0 

192 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080220 540 0104 29,2 0,0 

193 

Оплата труда работников органов местного самоуправления, не относящихся к 

должностям муниципальной службы в рамках непрограммных  расходов органов 

местного самоуправления 

7610080270     1 610,9 1 610,9 

194 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

7610080270 100   1 610,9 1 610,9 

195 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080270 120   1 610,9 1 610,9 

196 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080270 120 0100 1 610,9 1 610,9 

197 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

7610080270 120 0104 1 610,9 1 610,9 

198 

Резервный фонд  администрации Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

7610081120     40,0 40,0 

199 
Иные бюджетные ассигнования 

7610081120 800   40,0 40,0 

200 
Резервные средства 

7610081120 870   40,0 40,0 

201 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610081120 870 0100 40,0 40,0 

202 Резервные фонды 7610081120 870 0111 40,0 40,0 

203 условно утвержденные расходы       754,1 1 460,5 

204 Всего       30 917,2 30 670,3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 13 

к решению Ермаковского сельского  Совета депутатов 

от 25.12.2020 № 2-3р 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований 

Ермаковского сельсовета на 2021 год и  плановый период 2022-2023 годов 

 

 
(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Внутренние заимствования 

(привлечение/ погашение) 

Сумма  

на 2021 год 

Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

 1 2 3 4 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.1 получение 0,00 0,00 0,00 

1.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 14 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 25.12.2020 № 2-3р 

Перечень строек и объектов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

         (тыс. рублей) 

№ 

строки 

Главный распорядитель бюджетных средств, 

Муниципальная программа Ермаковского 

сельсовета, объект 

Бюджетная классификация 
Год 

ввода 

Сумма, тыс. рублей 

ГРБС Р/Пр КЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ - ВСЕГО, в том числе 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет           0,0 0,0 0,0 

  федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет           0,0 0,0 0,0 

 


